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Pieśni na dziś ( # Abba Ojcze): 
Wejście: Bóg jest miłością #58 

Ofiarowanie: Panie pragnienia ludzkich serc #120 

Komunia: Była cicha i piękna #629 

Dziękczynienie: Dobra Matko #636 

Wyjście: Oto jest dzień #952 
 

Czytania na dziś: 
I- Z Dziejów Apostolskich (Dz 8, 5-8. 14-17) 

II- Z 1-go listu Pawła Apostoła  (1 P 3, 15-18) 

Psalm: Niech cała ziemia chwali swego Pana. 

Ewangelia: Słowa Ewangelii według Św. Jana  

(J 14, 15-21) 

Intencje dzisiejszej Mszy św. 
Dzisiejsza msza św. będzie odprawiona w intencji: 

- Za duszę Śp.  Juliana Szymanek 
 

Spraw, prosimy Cię, Panie, aby dusza 

Twojego sługi Juliana, którego 36-tą 

rocznicę śmierci obchodzimy, otrzymała 

przebaczenie i wieczny odpoczynek. 

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 

Boże, Ty dałeś narodowi polskiemu w 

Najświętszej Maryi Pannie przedziwną 

pomoc i obronę, spraw łaskawie, aby za 

wstawiennictwem naszej Matki i Królowej 

religia nieustannie cieszyła się wolnością, 

a Ojczyzna rozwijała się w pokoju. Amen.

  

 

„…Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał 

moją naukę,a Ojciec mój umiłuje go i 

przyjdziemy do niego... ” 
 

                                              O co proszę? O głębokie doświadczenie czułej opieki Jezusa 

Jezus żegna się z uczniami. Chcę być razem z apostołami i 

wsłuchiwać się w Jego słowa, które tchną niezwykłą 

miłością. Jezus zaprasza mnie do nawiązania z Nim 

głębokiej przyjaźni. Najbardziej wiarygodną odpowiedzią, 

jaką mogę Mu dać, jest kroczenie drogą Jego przykazań 

(w. 15.21). 

Jezus zapewnia mnie, że modli się za mnie do Ojca. 

Spróbuję dłużej zatrzymać się nad słowami: „Ja zaś będę 

prosił Ojca...” (w. 16-17). Uświadomię sobie, że Jezus 

rozmawia z Ojcem o moim życiu. 

Wyobrażę sobie, jak Ojciec słucha prośby Jezusa, który 

wstawia się za mną, jak z czułością wysłuchuje Jezusa, 

spełnia Jego prośby i posyła mi Ducha Prawdy i 

Pocieszyciela. Uświadomię sobie, że każda chwila mojego 

życia jest darem Boga. Uwielbię Go za czułą miłość. 

Wsłucham się w tkliwe i czułe słowa Jezusa, który mówi 

do apostołów i do mnie: „Nie zostawię was sierotami. 

Przyjdę do was” (w. 18). Przypomnę sobie moje 

doświadczenia samotności i bezradności, gdy czułem się w 

życiu jak porzucone, niechciane dziecko. Uświadomię 

sobie, że Jezus nigdy mnie nie opuszcza. Poproszę Go o 

głębokie przeżycie tej prawdy. 

Jezus odsłania mi tajemnicę swojej bliskości. Przypomina 

mi, że w pełni poznam ją dopiero w wieczności (w. 20). 

Obecnie jest mi potrzebna wiara, że On jest we mnie, a ja w Nim. Uraduję się tą prawdą. Jezus zawsze nosi mnie 

w swoim sercu. Zapytam, czy moje serce jest otwarte na Jezusa. 

W serdecznej rozmowie będę zwierzał się z przeżyć serca, które rodzi we mnie usłyszana obietnica Jezusa. 

Wyznam Mu: „Jesteś największą obietnicą mojego życia!”    (Krzysztof Wons SDS/Salwator) 

http://www.polishcatholicmission.org/


                                                                      

OGŁOSZENIA I NIE TYLKO… 

            
                                                                 Życzenia dla Naszych Mam 

Dzięki Tobie czuję się chcianym dzieckiem, Potrzebnym i wartościowym człowiekiem. 

Dziękuję Ci za to, że jesteś. Dziękuję za to wszystko, Czym dobroć jest na ziemi, Że Jesteś 

najważniejsza, Że tego nikt nie zmieni, Że jeden dzień najpiękniej W mym sercu jaśnieć 

musi: Dla jednych to Dzień Matki, A dla mnie Dzień Mamusi... 100 lat Mamo !!!                          
              

    

                   

                                           Kącik Finansowy 
Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła $675. Comiesięczna opłata za kościół wynosi 

$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać!    

 
Msza Św. w Czerwcu – 11go  

 

Nasza kolejna comiesięczna msza Św. Odbędzie się 11 go czerwca jak zawsze o godz. 14: 00, w kościele 

Katedralnym (ul. Central). Planujemy spotkanie po mszy św., będzie to ostatnia msza przed wakacyjną przerwą. 

Bardzo serdecznie Wszystkich Państwa zachęcamy do uczestnictwa. 

 

 

                                 Nabożeństwa majowe – znaczenie i tradycja 
Początków tego nabożeństwa należy szukać w pieśniach sławiących 

Maryję Pannę znanych na Wschodzie już w V w. Na Zachodzie 

poświęcenie majowego miesiąca Matce Bożej pojawiło się dopiero na 

przełomie XIII i XIV w., dzięki hiszpańskiemu królowi Alfonsowi X. 

Zachęcał on by wieczorami gromadzić się na wspólnej modlitwie przed 

figurami Bożej Rodzicielki. 

Nabożeństwo majowe bardzo szybko stało się popularne w całej 

chrześcijańskiej Europie. Jeden z mistyków nadreńskich, dominikanin bł. 

Henryk Suzo, w swoich tekstach wspomina, że jeszcze jako dziecko w 

maju zbierał na łąkach kwiaty i zanosił je Maryi. W XVI w. 

upowszechnieniu nabożeństwa sprzyjał wynalazek druku. Po raz 

pierwszy maj został nazwany miesiącem Maryi w wydanej w 1549 r. w Niemczech książeczce "Maj duchowy", która 

była odpowiedzią na Reformację. 

W wielu żywotach świętych oraz kronikach zakonnych można wyczytać o majowym kulcie Maryi Panny. Dobrym 

przykładem jest św. Filip Nereusz, który gromadził dzieci przy figurze Matki Bożej, zachęcał do modlitwy i do 

składania u jej stóp kwiatów. Podobne zwyczaje opisują XVII wieczne kroniki włoskich dominikanów. 

Ojcem nabożeństw majowych jest żyjący na przełomie XVII i XVIII wieku w Neapolu jezuita o. Ansolani. 

Organizował on w kaplicy królewskiej specjalne koncerty pieśni maryjnych, które kończył uroczystym 

błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem. Wielkim propagatorem tej formy czci Matki Bożej był jezuita, o. 

Muzzarelli, który w 1787 r. wydał specjalną broszurkę, którą rozesłał do wszystkich włoskich biskupów. Po mimo 

kasaty jezuitów przez Klemensa XIV, o. Mazurelli wprowadził nabożeństwo majowe w kościele Il Gesu w Rzymie. 

Rozpowszechnił je również w Paryżu, towarzysząc papieżowi Piusowi VII podczas koronacji Napoleona Bonaparte. 

To właśnie Pius VII obdarzył nabożeństwo majowe pierwszymi odpustami. W 1859 r. kolejny następca św. Piotra – 

Pius IX, zatwierdził obowiązującą do naszych czasów formę nabożeństwa, składającego się z Litanii Loretańskiej, 

nauki kapłana oraz uroczystego błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem. 

W Polsce pierwsze odnotowane nabożeństwa majowe zostały wprowadzone w 1838 r. przez jezuitów w Tarnopolu. 

W połowie XIX w. "majówki" odprawiane już były w wielu miastach, m.in. w Warszawie w kościele Św. Krzyża, w 

Krakowie, Płocku, Toruniu, Nowym Sączu, Lwowie i Włocławku. 

Litania Loretańska, która jest główną częścią nabożeństw majowych, powstała prawdopodobnie już w XII w. we 

Francji. Zebrane wezwania sławiące Maryję Pannę zatwierdził 11 czerwca 1587 r. papież Sykstus V. Swoją nazwę 

zawdzięcza włoskiej miejscowości Loretto, gdzie była niezwykle popularna. Ponieważ często modlący się dodawali 

do niej własne wezwania, w 1631 r. Święta Kongregacja Obrzędów zakazała dokonywania w tekście samowolnych 

zmian. Nowe wezwania posiadały aprobatę Kościoła i wynikały z rozwoju Mariologii. W Polsce jest o jedno 

wezwanie więcej. W okresie międzywojennym, po zatwierdzeniu przez Stolicę Apostolską uroczystości Najświętszej 

Maryi Panny Królowej Polski, za zgodą papieża Piusa XI, do Litanii dołączono wezwanie "Królowo Polski". 

 

Msze Św. na nadchodzące miesiące 2023 roku (w j. polskim) 
 

Czerwiec Lipiec  Sierpień 

11 – Msza Św. (14:00) Przerwa wakacyjna  Przerwa wakacyjna 

 


